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PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 
KEUANGAN NOMOR 191/PMK.010/2015 TENTANG PENILAIAN KEMBALI AKTIVA TETAP UNTUK 
TUJUAN PERPAJAKAN BAGI PERMOHONAN YANG DIAJUKAN PADA TAHUN 2015 DAN TAHUN 
2016. 

ABSTRAK :  - bahwa dalam rangka lebih memberikan keseimbangan hak dan kewajiban Wajib Pajak, 
perlu melakukan penyempurnaan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
191/PMK.O10/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi 
Permohonan yang Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun 2016. 

    - Dasar Hukum Peraturan ini adalah: 

      Permenkeu 191/PMK.010/2015 

     - Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi (a) Penilaian kembali aktiva tetap dapat 
dilakukan terhadap sebagian atau seluruh aktiva tetap berwujud yang berada atau terletak di 
Indonesia, dimiliki, dan dipergunakan untuk mendapatkan, menagih, dan memelihara 
penghasilan yang merupakan Objek Pajak, yang mempunyai masa manfaat lebih dari 1 
(satu) tahun. (b) Aktiva tetap yang telah dilakukan penilaian kembali berdasarkan Peraturan 
Menteri ini tidak dapat dilakukan penilaian kembali untuk tujuan perpajakan sebelum lewat 
jangka waktu 5 (lima) tahun terhitung sejak penilaian kembali aktiva tetap yang dilakukan 
berdasarkan Peraturan Menteri ini. 

Ketentuan ayat (1) dan ayat (3) Pasal 8 diubah dan di antara ayat (1) dan ayat (2) disisipkan 
1 (satu) ayat yakni ayat ( la). 

Didisisipkan Pasal 9A yang berbunyi: Dalam hal penilaian kembali aktiva tetap untuk tujuan 
perpajakan dilakukan oleh Badan Usaha Milik Negara atau Badan Usaha Milik Daerah, 
penetapan nilai aktiva tetap hasil penilaian kembali dapat dilakukan oleh penilai pemerintah 
di lingkungan Direktorat Jenderal Kekayaan Negara. 

Disisipkan Pasal 11 A yang berbunyi: Ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Peraturan 
Menteri m1 mulai berlaku sejak diundangkannya Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
191/PMK.010/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi 
Permohonan yang Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun 2016. 

       

CATATAN : - Peraturan Menteri ini mulai pada tanggal diundangkan. 

  - Peraturan Menteri ini ditetapkan dan diundangkan pada tanggal 21 Desember 2015. 

 
 
  
 


